
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

5. 9. 2016  51 

Věc: 

Bilance čerpání prostředků z ROP Severozápad za období 2007 – 2013 

Důvod předložení: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 9/30Z/2016 
B) ukládá 
Radě Ústeckého kraje předložit na 31. Zastupitelstvu Ústeckého kraje informaci o stavu 
čerpání prostředků z ROP Ústeckého kraje. 
Termín: 5. 9. 2016 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

RSDr. Milan Pipal 
předseda Regionální rady  
 
Zuzana Kadlecová 
vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 Jan Szántó, 
člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě ÚK: 
  usnesení číslo: 267/118R/2016 

dne: 

17.8.2016 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

18. 8. 2016   

Přílohy: 

1. Tabulka: Realizace ROP celkem 

2. Tabulka: Realizace ROP bez PO5 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo  Ústeckého kraje  po projednání  
 
b e r e   n a  v ě d o m í 

informaci o stavu čerpání  prostředků z ROP Sveverozápad za období 2007-2013 
 



 

Důvodová zpráva: 

Na základě předchozího projednání předkládá Regionální rada regionu soudržnosti 
Severozápad informace o stavu čerpání prostředků z Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Severozápad v Ústeckém kraji ke dni 22. 7. 2016, tedy po ukončení 
proplácení žádostí o platbu příjemců dotací. 
V Ústeckém kraji bylo v období 2007 - 2013 podáno v rámci výzev ROP Severozápad 768 
projektů s finančním objemem 28.465.736.810 Kč, z toho bylo schváleno 309 projektů v 
objemu 14.759.691.632 Kč. Zasmluvněno bylo 267 projektů s celkovým finančním objemem 
11.832.088.808 Kč, ukončeno bylo 265 projektů v objemu 11.807.491.140 Kč, proplaceno 
11.391.936.087 Kč. 
V tabulce, která je přílohou této zprávy (Příloha č. 1), jsou uvedeny počty projektů a jejich 
finanční objem celkové dotace u podaných projektů, projektů schválených VRR, zasmluvněných 
projektů a ukončených projektů. Dále je zde uvedena proplacená dotace a certifikovaná částka 
ERDF. Údaje jsou uvedeny v úrovni oblastí podpory a rozděleny po krajích. 

Ve sloupci projektů schválených VRR jsou uvedeny i projekty v negativních stavech, tedy 
projekty, u kterých žadatel odstoupil nebo jsou pozastaveny či nedokončeny. 

Ve sloupci zasmluvněných projektů jsou uvedeny všechny projekty s podepsanou smlouvou, 
které jsou v pozitivním stavu a projekty ve stavu pozastaven. Nejsou zde uvedeny projekty, které 
nebyly dokončeny, i když u nich byla podepsána smlouva. 

Ve sloupci ukončených projektů jsou uvedeny všechny projekty, jejichž realizace již byla 
ukončena.  

U proplacené dotace není uveden počet projektů, protože projekty mohou být proplaceny pouze 
částečně (proplácení po realizaci jednotlivých etap), a tento údaj by tedy mohl být matoucí. Jsou 
zde sečteny částky z proplacených žádostí o platbu. U projektů, jejichž žadatelem je Regionální 
rada, jsou uvedeny vyúčtované částky. 

Ve sloupci certifikovaná částka ERDF již není uváděna celková dotace, ale pouze částka ERDF, 
protože certifikovány jsou pouze prostředky, které se předkládají Evropské komisi k proplacení. 

V Příloze č. 2 zprávy jsou uvedena data bez projektů a finančních objemů prioritní osy 5  
(Technická asistence-PO5). Technická asistence je evidována pouze pod Ústeckým krajem 
z důvodu geografického umístění sídla Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad v Ústí 
nad Labem. Při zobrazení výsledků po jednotlivých krajích by prioritní osa 5 toto porovnání 
zkreslila. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

